veritate breviter annotare, quam verborum floribus A
luculentis ad lectoris fastidium colorare. Ecce in
introitu suo dorsale coloris sanguinei obtulit, pul-
pitem alio tempore quadringentis solidis ex proprio
datis fieri fecit, postmodum excepto capite parietes
chori ecclesie vitreavit, deinde cryptas antea ni-
mium tenebrosas geminis ingressibus illustravit:
denum signorum turres ab imis ecclesie regulis
sursum edificans, consummavit.

Cætera jam illius bona desinimus hic, non quia
nulla sint, memorare; sed quoniam unum habuit;
scilicet animi temperamentum, de quo si differimus
ulterius loqui, scelus est impiissimum, nedum si
velimus omnino reticere. Nam vir summæ nobili-
tatis et immensæ potentie, quem gloria mundi
sequebatur, et omnis felicitas temporalis adorabat, B
tanta semper animum vigilantia custodivit, ut nec
semel fœdæ voluptatis actio notaret illum, nec ip-
sius oris locutio vel irati quemquam sibi lucraretur
iniamicum; imo vidimus: nec inimicus illius (s;
quis est) contradicere valet, quod cum ab indigno
quolibet sibi videnti vel audienti detraheretur, aut
aliquod contumeliæ verbum inferretur; sic mitis
et mansuetus esse continuavit, ut sæpe is qui male-
dictis illum provocaret, patientiam ejus intuitus,
et ex ea in seipso pavore correptus, tanto confes-
tim pœnitentis dolore, pugnis pectus et labia
tundens seipsum afficeret, quatenus quivis intuitus
hoc judicaret multum ei parci, si meritos pœnarum
cruciatu potius ad vindictam susciperet. Brevius
dicam, nulla fuit unquam asperitas malignitatis,
quam non posset lenire ejus pulchritudo blandi ser- C
monis: sed et de voluptuosis tentationibus, hoc est
lascivis motibus carnis ipsius quid dicemus? quos
refrenare atque comprimere tam studiosus fuit, ut
vix aliquando vinum liberet. Cumque sæpius a
medicis moneretur, ut non, nisi cito mori vellet, sine
vinum ex toto vitaret, non quia ipse mori volebat,
sed causam mortis et fomitem libidinis natura et
etate fervidus metuebat, nullis monitis, nullis exhor-
tationibus passus est prius acquiescere, quam ab-
stinentia illa sic infirmatus est nobis videntibus, ut
juxta medicorum sententiam juvenis adhuc omnium
necessitatum novissima atque maxima, morte vide-
licet, ante tempus raperetur, quæ et si poterat
medela parumper differri, nequibat tamen omnino
quin veniret diutius retineri. Ergo Nivernis tota D
agritudine captus, induto, ut aiunt, habitu sancti
Benedicti, amarisque lacrymis delens mala quæ
fecerat, et in confessione defunctus catholica, et
ibidem in beati protomartyris feliciter sepultus est
basilica II Idus Febr. Illic honorem magnificum
præstant ejus membra, hic nobis diebus cunctis
fructum ferunt, quæ largitus est, beneficia, qua-
propter memoria illius scripto præsentem vivens, nec
a nostris recedet cordibus, nec nostris carebit ora-
tionibus.